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Personal Oficial de la Vuelta
DIRECTOR GENERAL 
Domingo Agudo Imaz

DIRECTOR EjECUTIVO
josé María Teja

MÉDICO
Rafael Herrero
Alberto Cortina

RADIO VUELTA
Hipólito Timoneda  

MOTO INFORMACIÓN 1
josé María Teja
Cristina Rodríguez

RESPONSABLE DE
INFRAESTRUCTURAS
DE SALIDAS
josé Antonio Herrero

RESPONSABLES DE
INFRAESTRUCTURAS
DE LLEGADAS
Pedro Quintanal

RESPONSABLE PUNTO
DE ENCUENTRO
Ismael Herrero
SEÑALIZACIÓN:
Andrés de la Hera
Ignacio Teja

OFICINA PERMANENTE
Virginia Rodriguez LLata
Felix Alonso

LOCUTOR PODIUM
Paco Ruiz

PRENSA E INTERNET
jose Emilio García

AZAFATAS
María García
Sandra Veiga

AUTORIDAD
GUBERNATIVA

jEFE PROVINCIAL
DE TRÁFICO
jose Manuel Tolosa

COMANDANTE jEFE
SUBSECTOR
Ruben Flores

jEFE DE LA UNIDAD DE
SEGURIDAD VIAL
Vicente Claver

jURADO TÉCNICO
DE LA PRUEBA

PRESIDENTE:
Rafael Carracedo Rodriguez
(Galicia)

ADjUNTO:
Manuel Escalante Aranda
(Galicia)
Roberto Lopez Peña (Cantabria)

COMISARIO EN MOTO:
javier Hoyos Fdez De Gaceo
(Cantabria)
Rafael Rodriguez Hernandez
(Cantabria)

CRONOMETRADOR:
Gonzalo Alvarez Torre (Cantabria)

LLEGADA:
Raul Lebeña Marco (Cantabria)

Infraestructura de la Vuelta

CONTROL DE
FIRMAS: COCA COLA

CAFÉ OFICIAL: CAFÉ DROMEDARIO

CATERING: DISLAM
SALAMI
CONSERVAS SANTISTEBAN

LOGÍSTICA: SPORTPUBLIC

VEHÍCULOS
OFICIALES: CITROEN AUTOGOMAS

GRÜNBLAU MOTOR BMW

ASISTENCIA
NEUTRA: SPIUK PROFESSIONAL 

SPORT SERVICES-
SPORTPUBLIC

COMUNICACIONES: SPIUK PROFESSIONAL 
SPORT SERVICES

AGUA OFICIAL: AGUA DE SOLARES

AMBULANCIAS: AMBERNE
HNOS. NEREO

ESTRUCTURAS
DE LLEGADAS: SPIUK PROFESSIONAL 

SPORT SERVICES-
0SPORTPUBLIC

FOTO FINISH: EDOSOF

FOTOGRAFIA Y 
PRODUCCION DE TV: PEDALEO.COM

OFICINA
PERMANENTE: SPORTPUBLIC

MAILLOT DE PODIUM: MAGLIA 
EQUIPACIONES

MOTOS ENLACE: MOTO ENLACE
CANTABRIA
MOTOS SAN MIGUEL

SPEAKER: PACO RUIZ

MOTO PIZARRA: SPIUK 
PROFESSIONAL 
SPORT SERVICES

MOTO INFORMACION: SPIUK PROFESSIONAL 
SPORT SERVICES

CRONOMETRAjE: RELOj jUSTINA 
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Oficina Permanente / Inicio Vuelta / 8 de Septiembre 

Hoteles de la Vuelta

HOTEL CUELI
Puente la Barca, s/n
39314 Viveda - Santillana del
Mar
942 803519

Fundación Euskadi
Cafes Baque
Lizarte
Caja Rural-RGA
Rias Baixas

HOTEL POSADA DE
ALTAMIRA
Marcelino Sanz de Sautuola
39314 Santillana del Mar
942840138

Ciudad de Oviedo 
Contrucciones Paulino
Mutua de Levante-Sport

HOTEL SAN jUAN
C/ Bardalón, 21
Revilla de Camargo  39600
Cantabria
942 259888

Zirauna-Infisport
Zugor Arte Transfer
Aluminios Cortizo
Entente Sud Gasgogne
Selección de japón

HOTEL VILLA PASIEGA
Carretera Gral. de Hoznayo, 3
39716 Hoznayo
Teléfono: 942 525 090
39330 Cantabria

Gomur-Liebana 2017

HOTEL POSADA DE jULIA
Bº La Aguilera, 5
39612 Parbayon
942 586744

Ampo
Telcom-Gimex
Cambre

Hospitales de la Vuelta

BRAÑAVIEjA

CANTUR
Estación de Alto Campoo
942 31 89 50

MOMPIA

CLINICA MOMPIA
Avda de los Condes S/N
942 58 41 00

SANTANDER

MUTUA MONTAÑESA 
MATEPSS Nº 7
General Mola,19
942 20 41 00

TORRELAVEGA

Centro Medico Rio Besaya
Hermilio Alcalde del Rio, 7
942 83 52 08

GABINETE MEDICO
Lasaga Larreta, 26
Entreplanta
942 89 05 89

Servicio Medico 24 Horas,
S.L. LOS ANGELES
Felix Apellaniz, 13  Entresuelo
942 88 03 11

LUGAR 
Palacio de los Deportes de
Santander 
C/ Alcalde Vega Lamera, s/n
39005 Santander

OFICINA PERMANENTE
09:00 a 14:00

INSCRIPCIÓN DE EQUIPOS
12:00 a 13:30

REUNIÓN DE DIRECTORES
14:00

PRESENTACIÓN
DE LA VUELTA
14:30 Control de firmas de la
1ª etapa en el punto de
encuentro.



  
  

      
    

    
  

  
    

 
    
    

  
   

 
  

    
    

   

15 Avda. de Eduardo García del Rio  (SALIDA) - Altura del Zoco - 0,0 142,1 0,0 16:00:00 16:00:00 16:00:00

55 MURIEDAS N=623 1,0 141,1 1,0 16:01:35 16:01:30 16:01:26

60 REVILLA DE CAMARGO - Rotonda de frente- N=623 2,0 139,1 3,0 16:04:44 16:04:30 16:04:17

90 ALTO DE LA MORCILLA  - no puntuable - N=623 2,0 137,1 5,0 16:07:54 16:07:30 16:07:09

35 PARBAYON N=623 3,0 134,1 8,0 16:12:38 16:12:00 16:11:26

37 RENEDO   - Casa Expósito Recto - N=623 6,0 128,1 14,0 16:22:06 16:21:00 16:20:00

59 CARANDIA - Cruce Izquierda - (por la via rápida) N=634 4,0 124,1 18,0 16:28:25 16:27:00 16:25:43

56 POMALUENGO - Recto - N=634 4,0 120,1 22,0 16:34:44 16:33:00 16:31:26

56 LA PENILLA N=634 2,0 118,1 24,0 16:37:54 16:36:00 16:34:17

50 SARON (SPRINT ESPECIAL )  - Recto - N=634 5,0 113,1 29,0 16:45:47 16:43:30 16:41:26

50 Incorporacion N=634 dirección Solares N=634 0,9 112,2 29,9 16:47:13 16:44:51 16:42:43

50 PENAGOS N=634 3,0 109,2 32,9 16:51:57 16:49:21 16:47:00

50 SAN VITORES - Giro derecha - N=634 3,0 106,2 35,9 16:56:41 16:53:51 16:51:17

50 SOLARES - Rotonda recto - N=634 2,9 103,3 38,8 17:01:16 16:58:12 16:55:26

70 ALTO DEL BOSQUE - no puntuable - N=634 0,8 102,5 39,6 17:02:32 16:59:24 16:56:34

40 HOZNAYO. - Rotonda  Recto - N=634 0,7 101,8 40,3 17:03:38 17:00:27 16:57:34

55 ANERO - Giro Izquierda - CA=428 5,0 96,8 45,3 17:11:32 17:07:57 17:04:43

25 VILLAVERDE DE PONTONES  - Recto - CA=428 5,0 91,8 50,3 17:19:25 17:15:27 17:11:51

25 VILLAVERDE DE PONTONES - Giro derecha dirección Castanedo - CA=146 0,4 91,4 50,7 17:20:03 17:16:03 17:12:26

25 CASTANEDO - Recto - CA=146 3,8 87,6 54,5 17:26:03 17:21:45 17:17:51

20 GALIZANO - Rotonda giro derecha - CA=141 8,5 79,1 63,0 17:39:28 17:34:30 17:30:00

20 GALIZANO - Cruce giro izquierda - CA=443 0,4 78,7 63,4 17:40:06 17:35:06 17:30:34

20 SOMO - Recto - CA=141 2,5 76,2 65,9 17:44:03 17:38:51 17:34:09

25 PEDREÑA - Recto - CA=141 6,0 70,2 71,9 17:53:32 17:47:51 17:42:43

30 RUBAYO - Recto - CA=141 2,0 68,2 73,9 17:56:41 17:50:51 17:45:34

30 GAJANO -  Rotonda Giro izquierda - CA=145 6,0 62,2 79,9 18:06:09 17:59:51 17:54:09

35 HERAS - Giro derecha - N=635 2,1 60,1 82,0 18:09:28 18:03:00 17:57:09

30 POLIGONO DE HERAS (CAFÉ EL DROMEDARIO - META VOLANTE) N=635 2,2 57,9 84,2 18:12:57 18:06:18 18:00:17

30 SAN SALVADOR  - Giro izquierda - CA=142 1,8 56,1 86,0 18:15:47 18:09:00 18:02:51

30 SOLIA - Giro derecha - CA=144 3,6 52,5 89,6 18:21:28 18:14:24 18:08:00

35 GUARNIZO - Giro derecha - CA=144 3,5 49,0 93,1 18:27:00 18:19:39 18:13:00

35 GUARNIZO - Giro izquierda - COMIENZO PUERTO - CA=402 1,2 47,8 94,3 18:28:54 18:21:27 18:14:43

75 LA VENTA - Giro derecha - N=623 0,9 46,9 95,2 18:30:19 18:22:48 18:16:00

85 ALTO DE LA VENTA DE LA MORCILLA (PM) (3ª CATEGORIA) N=623 0,1 46,8 95,3 18:30:28 18:22:57 18:16:09

85 LA MORCILLA - Rotonda recto - N=623 0,1 46,7 95,4 18:30:38 18:23:06 18:16:17

35 REVILLA DE CAMARGO - Rotonda Recto - N=623 1,6 45,1 97,0 18:33:09 18:25:30 18:18:34

35 REVILLA DE CAMARGO - Rotonda Recto - N=623 0,6 44,5 97,6 18:34:06 18:26:24 18:19:26

30 MURIEDAS - Recto - N=623 0,8 43,7 98,4 18:35:22 18:27:36 18:20:34

30 MURIEDAS - Recto - N=623 0,5 43,2 98,9 18:36:09 18:28:21 18:21:17

20 SANTANDER - Giro Derecha- URBANA 1,8 41,4 100,7 18:39:00 18:31:03 18:23:51

20 SANTANDER - Giro Izquierda - C/ Faustino Cavada URBANA 0,2 41,2 100,9 18:39:19 18:31:21 18:24:09

20 SANTANDER - Giro derecha - C/ Gertrudis Gómez URBANA 0,1 41,1 101,0 18:39:28 18:31:30 18:24:17

20 SANTANDER - Giro derecha - C/ Rosalía de Castro URBANA 1,0 40,1 102,0 18:41:03 18:33:00 18:25:43

20 SANTANDER - 1º PASO POR META (SPRINT ESPECIAL) URBANA 0,5 39,6 102,5 18:41:51 18:33:45 18:26:26

20 SANTANDER - Recto - URBANA 0,5 39,1 103,0 18:42:38 18:34:30 18:27:09

30 CACICEDO 0,9 38,2 103,9 18:44:03 18:35:51 18:28:26

25 IGOLLO CA=306 0,7 37,5 104,6 18:45:09 18:36:54 18:29:26

25 ESCOBEDO - Giro derecha - CA=240 3,8 33,7 108,4 18:51:09 18:42:36 18:34:51

40 EL CENTRO - Giro izquierda - COMIENZA PUERTO - CA=313 1,0 32,7 109,4 18:52:44 18:44:06 18:36:17

200 EL CHURI (PM) (3ª CATEGORIA) CA=313 2,3 30,4 111,7 18:56:22 18:47:33 18:39:34

75 LA VENTA - Giro izquierda - N=623 3,5 26,9 115,2 19:01:54 18:52:48 18:44:34

35 REVILLA DE CAMARGO - Rotonda Recto - N=623 1,6 25,3 116,8 19:04:25 18:55:12 18:46:51

35 REVILLA DE CAMARGO - Rotonda Recto - N=623 0,6 24,7 117,4 19:05:22 18:56:06 18:47:43

30 MURIEDAS - Recto - N=623 0,8 23,9 118,2 19:06:38 18:57:18 18:48:51

30 MURIEDAS - Recto - N=623 0,5 23,4 118,7 19:07:25 18:58:03 18:49:34

20 SANTANDER - Giro Derecha- URBANA 1,8 21,6 120,5 19:10:16 19:00:45 18:52:09

20 SANTANDER - Giro Izquierda - C/ Faustino Cavada URBANA 0,2 21,4 120,7 19:10:35 19:01:03 18:52:26

20 SANTANDER - Giro derecha - C/ Gertrudis Gómez URBANA 0,1 21,3 120,8 19:10:44 19:01:12 18:52:34

20 SANTANDER - Giro derecha - C/ Rosalía de Castro URBANA 1,0 20,3 121,8 19:12:19 19:02:42 18:54:00

20 SANTANDER 2º PASO POR META (META VOLANTE) URBANA 0,5 19,8 122,3 19:13:06 19:03:27 18:54:43

20 SANTANDER - Recto - URBANA 0,5 19,3 122,8 19:13:54 19:04:12 18:55:26

30 CACICEDO 0,9 18,4 123,7 19:15:19 19:05:33 18:56:43

25 IGOLLO CA=306 0,7 17,7 124,4 19:16:25 19:06:36 18:57:43

25 ESCOBEDO - Giro derecha - CA=240 3,8 13,9 128,2 19:22:25 19:12:18 19:03:09

40 EL CENTRO - Giro izquierda - COMIENZO PUERTO  - CA=313 1,0 12,9 129,2 19:24:00 19:13:48 19:04:34

200 EL CHURI (PM) (3ª CATEGORIA) CA=313 2,3 10,6 131,5 19:27:38 19:17:15 19:07:51

75 LA VENTA - Giro izquierda - N=623 3,5 7,1 135,0 19:33:09 19:22:30 19:12:51

35 REVILLA DE CAMARGO - Rotonda Recto - N=623 1,6 5,5 136,6 19:35:41 19:24:54 19:15:09

35 REVILLA DE CAMARGO - Rotonda Recto - N=623 0,6 4,9 137,2 19:36:38 19:25:48 19:16:00

30 MURIEDAS - Recto - N=623 0,8 4,1 138,0 19:37:54 19:27:00 19:17:09

30 MURIEDAS - Recto - N=623 0,5 3,6 138,5 19:38:41 19:27:45 19:17:51

20 SANTANDER - Giro Derecha- URBANA 1,8 1,8 140,3 19:41:32 19:30:27 19:20:26

20 SANTANDER - Giro Izquierda - C/ Faustino Cavada URBANA 0,2 1,6 140,5 19:41:51 19:30:45 19:20:43

20 SANTANDER - Giro derecha - C/ Gertrudis Gómez URBANA 0,1 1,5 140,6 19:42:00 19:30:54 19:20:51

20 SANTANDER - Giro derecha - C/ Rosalía de Castro URBANA 1,0 0,5 141,6 19:43:35 19:32:24 19:22:17

20 META - C/ Rosalía de Castro URBANA 0,5 0,0 142,1 19:44:22 19:33:09 19:23:00

"     

     

  

 

FECHA:
1ª ETAPA: SANTANDER HORA:
CATEGORÍA: ELITEy SUB-23 KMS.: 142,1
PUNTO DE ENCUENTRO: PALACIO DE LOS DEPORTES
APERTURA CONTROL DE FIRMAS: 14:40
CIERRE CONTROL DE FIRMAS: 15:30
LLAMADA COOREDORES: 15:40
SALIDA NEUTRALIZADA: 15:45
KILOMETRAJE  NEUTRALIZADO: 6,5 Kms

 
    
    

  
   

 
  

    
    

   

       (SALIDA) - Altura del Zoco - 0,0 142,1 0,0 16:00:00 16:00:00 16:00:00
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   - Giro izquierda - C

    

    

       

      

         

     

      

      

    

    

   

       

       

        

       

    

    

        

    

      

      

      

    

    

   

       

       

        

      

    

    

         

    

      

      

      

    

    

   

       

       

        

     

    

8 DE SEPTIEMBRE 20151ª ETAPA: SANTANDER
16:00

  

 

1ª Etapa - Martes 8 de Septiembre a las 16:00 h. de 2015 - 142,1 Km.
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FECHA:
2ª ETAPA: SANTANDER HORA:
CATEGORÍA: ELITEy SUB-23 KMS.: 143,3
PUNTO DE ENCUENTRO: VIOÑO (Cines- Campo De futbol Vioño)
APERTURA CONTROL DE FIRMAS: 14:40
CIERRE CONTROL DE FIRMAS: 15:30
LLAMADA COOREDORES: 15:40
SALIDA NUETRALIZADA: 15:45
SALIDA REAL KM.0: 16:00
KILOMETRAJE  NEUTRALIZADO: 1,5 Kms

 
    

  

        

      

     

    

     

     

   

     

    

        

      

        

   

      

       

      

     

       

     

   

            

       

      

      

        

      

     

    

     

     

   

     

    

        

      

        

   

      

       

      

     

       

     

   

            

       

      

      

      

     

       

     

   

             

      

     

   

      

     

       

     

            

  

    

16:00
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9 DE SEPTIEMBRE 2015ORGANIZADOR: ODC SPORTPUBLIC

  
  

        
    

    
  

  
   

    

 
    

35 VIOÑO DE PIELAGOS 0,0 143,3 0,0 16:00:00 16:00:00 16:00:00

35 SALCEDO CA=321 1,3 142,0 1,3 16:02:03 16:01:57 16:01:51

20 ORUÑA (Por el Puente Viejo) - Giro izquierda - CA=320 5,1 136,9 6,4 16:10:06 16:09:36 16:09:09

20 PUENTE ARCE - Giro derecha - N=611 0,6 136,3 7,0 16:11:03 16:10:30 16:10:00

25 EL PERUJO - Giro izquierda - CA=231 1,6 134,7 8,6 16:13:35 16:12:54 16:12:17

50 ALTO DEL PERUJO (No puntuable) CA=231 0,9 133,8 9,5 16:15:00 16:14:15 16:13:34

35 BOO DE PIELAGOS - Recto - CA=231 1,1 132,7 10,6 16:16:44 16:15:54 16:15:09

40 LIENCRES - Giro derecha - CA=308 5,0 127,7 15,6 16:24:38 16:23:24 16:22:17

40 MORTERA - Recto - CA=308 4,1 123,6 19,7 16:31:06 16:29:33 16:28:09

35 MOMPIA ( Pueblo) - Recto - CA=308 0,3 123,3 20,0 16:31:35 16:30:00 16:28:34

35 MOMPIA - Giro derecha - N=611 0,4 122,9 20,4 16:32:13 16:30:36 16:29:09

60 ALTO DE SAN MATEO (No Puntuable) - Recto - N=611 0,7 122,2 21,1 16:33:19 16:31:39 16:30:09

20 PUENTE ARCE - Giro izquierda - N=634 2,1 120,1 23,2 16:36:38 16:34:48 16:33:09

20 ORUÑA (Por el Puente Viejo) - Giro derecha - CA=320 0,6 119,5 23,8 16:37:35 16:35:42 16:34:00

35 SALCEDO - Recto - CA=321 5,1 114,4 28,9 16:45:38 16:43:21 16:41:17

35 VIOÑO DE PIELAGOS - Giro Izquierda - CA=234 1,3 113,1 30,2 16:47:41 16:45:18 16:43:09

35 RENEDO DE PIELAGOS - Ayuntamiento - (META VOLANTE) CA=234 1,0 112,1 31,2 16:49:16 16:46:48 16:44:34

35 RENEDO DE PIELAGOS - Giro derecha - N=623 0,8 111,3 32,0 16:50:32 16:48:00 16:45:43

35 CARANDIA N=623 2,2 109,1 34,2 16:54:00 16:51:18 16:48:51

35 VARGAS - Giro derecha - N=634 A 2,3 106,8 36,5 16:57:38 16:54:45 16:52:09

220 ALTO DE LA MONTAÑA (PM) (3ª CATEGORIA) N=634 A 5,2 101,6 41,7 17:05:51 17:02:33 16:59:34

50 SIERRAPANDO - Giro derecha - CA=234 2,2 99,4 43,9 17:09:19 17:05:51 17:02:43

40 ZURITA - Recto - CA=234 3,4 96,0 47,3 17:14:41 17:10:57 17:07:34

40 ZURITA - Giro derecha -  (Bº Parayo-Bº El Arrabal- Bº San Vicente) Local 1,8 94,2 49,1 17:17:32 17:13:39 17:10:09

35 VIOÑO - 1º PASO POR META (SPRINT ESPECIAL) Local 1,8 92,4 50,9 17:20:22 17:16:21 17:12:43

35 VIOÑO DE PIELAGOS - Giro Izquierda - CA=321 0,2 92,2 51,1 17:17:51 17:13:57 17:10:26

35 VIOÑO DE PIELAGOS - Giro Izquierda - CA=321 0,3 91,9 51,4 17:20:51 17:16:48 17:13:09

35 SALCEDO CA=321 1,3 90,6 52,7 17:19:54 17:15:54 17:12:17

20 ORUÑA (Por el Puente Viejo) - Giro izquierda - CA=320 5,1 85,5 57,8 17:27:57 17:23:33 17:19:34

20 PUENTE ARCE - Giro derecha - N=611 0,6 84,9 58,4 17:28:54 17:24:27 17:20:26

25 EL PERUJO - Giro izquierda - CA=231 1,6 83,3 60,0 17:31:25 17:26:51 17:22:43

50 ALTO DEL PERUJO (No puntuable) CA=231 0,9 82,4 60,9 17:32:51 17:28:12 17:24:00

35 BOO DE PIELAGOS - Recto - CA=231 1,1 81,3 62,0 17:34:35 17:29:51 17:25:34

40 LIENCRES - Giro derecha - CA=308 5,0 76,3 67,0 17:42:28 17:37:21 17:32:43

40 MORTERA - Recto - CA=308 4,1 72,2 71,1 17:48:57 17:43:30 17:38:34

35 MOMPIA ( Pueblo) - Recto - CA=308 0,3 71,9 71,4 17:49:25 17:43:57 17:39:00

35 MOMPIA - Giro derecha - N=611 0,4 71,5 71,8 17:50:03 17:44:33 17:39:34

60 ALTO DE SAN MATEO (No Puntuable) - Recto - N=611 0,7 70,8 72,5 17:51:09 17:45:36 17:40:34

20 PUENTE ARCE - Giro izquierda - N=634 2,1 68,7 74,6 17:54:28 17:48:45 17:43:34

20 ORUÑA (Por el Puente Viejo) - Giro derecha - CA=320 0,6 68,1 75,2 17:55:25 17:49:39 17:44:26

35 SALCEDO - Recto - CA=321 5,1 63,0 80,3 18:03:28 17:57:18 17:51:43

35 VIOÑO DE PIELAGOS - Giro Izquierda - CA=234 1,3 61,7 81,6 18:05:32 17:59:15 17:53:34

35 RENEDO DE PIELAGOS - Ayuntamiento - (META VOLANTE) CA=234 1,0 60,7 82,6 18:07:06 18:00:45 17:55:00

35 RENEDO DE PIELAGOS - Giro derecha - N=623 0,8 59,9 83,4 18:08:22 18:01:57 17:56:09

35 CARANDIA N=623 2,2 57,7 85,6 18:11:51 18:05:15 17:59:17

35 VARGAS - Giro derecha - N=634 A 2,3 55,4 87,9 18:15:28 18:08:42 18:02:34

220 ALTO DE LA MONTAÑA (PM) (3ª CATEGORIA) N=634 A 5,2 50,2 93,1 18:23:41 18:16:30 18:10:00

50 SIERRAPANDO - Giro derecha - CA=234 2,2 48,0 95,3 18:27:09 18:19:48 18:13:09

40 ZURITA - Recto - CA=234 3,4 44,6 98,7 18:32:32 18:24:54 18:18:00

40 ZURITA - Giro derecha -  (Bº Parayo-Bº El Arrabal- Bº San Vicente) Local 1,8 42,8 100,5 18:35:22 18:27:36 18:20:34

35 VIOÑO - 2º PASO POR META (SPRINT ESPECIAL) Local 1,8 41,0 102,3 18:38:13 18:30:18 18:23:09

35 VIOÑO DE PIELAGOS - Giro Izquierda - CA=321 0,2 40,8 102,5 18:38:32 18:30:36 18:23:26

35 RENEDO DE PIELAGOS - Ayuntamiento Recto - CA=234 1,0 39,8 103,5 18:40:06 18:32:06 18:24:51

35 RENEDO DE PIELAGOS - Giro derecha - N=623 0,8 39,0 104,3 18:41:22 18:33:18 18:26:00

35 CARANDIA N=623 2,2 36,8 106,5 18:44:51 18:36:36 18:29:09

35 VARGAS - Giro derecha - N=634 A 2,3 34,5 108,8 18:48:28 18:40:03 18:32:26

220 ALTO DE LA MONTAÑA (PM) (3ª CATEGORIA) N=634 A 5,2 29,3 114,0 18:56:41 18:47:51 18:39:51

50 SIERRAPANDO - Giro derecha - CA=234 2,2 27,1 116,2 19:00:09 18:51:09 18:43:00

40 ZURITA - Recto - CA=234 3,4 23,7 119,6 19:05:32 18:56:15 18:47:51

40 ZURITA - Giro derecha -  (Bº Parayo-Bº El Arrabal- Bº San Vicente) Local 1,8 21,9 121,4 19:08:22 18:58:57 18:50:26

35 VIOÑO - 3º PASO POR META Local 1,8 20,1 123,2 19:11:13 19:01:39 18:53:00

35 VIOÑO DE PIELAGOS - Recto - CA=321 0,2 19,9 123,4 19:11:32 19:01:57 18:53:17

35 RENEDO DE PIELAGOS CA=234 1,0 18,9 124,4 19:13:06 19:03:27 18:54:43

35 RENEDO DE PIELAGOS - Giro derecha - N=623 0,8 18,1 125,2 19:14:22 19:04:39 18:55:51

35 CARANDIA N=623 2,2 15,9 127,4 19:17:51 19:07:57 18:59:00

35 VARGAS - Giro derecha - N=634 A 2,3 13,6 129,7 19:21:28 19:11:24 19:02:17

220 ALTO DE LA MONTAÑA (PM) (3ª CATEGORIA) N=634 A 5,2 8,4 134,9 19:29:41 19:19:12 19:09:43

50 SIERRAPANDO - Giro derecha - CA=234 2,2 6,2 137,1 19:33:09 19:22:30 19:12:51

40 ZURITA CA=234 3,4 2,8 140,5 19:38:32 19:27:36 19:17:43

40 ZURITA - Giro derecha -  (Bº Parayo-Bº El Arrabal- Bº San Vicente) Local 1,0 1,8 141,5 19:40:06 19:29:06 19:19:09

35 VIOÑO - META Local 1,8 0,0 143,3 19:42:57 19:31:48 19:21:43

"     

  

 

     

2ª Etapa - Miércoles 9 de Septiembre a las 16:00 h. de 2015 - 143,3 Km.
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300 CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL PARQUE PICOS DE EUROPA N=621 0,0 149,4 0,0 15:30:00 15:30:00 15:30:00

214 LEBAÑA - Recto - N=621 5,0 144,4 5,0 15:37:54 15:37:30 15:37:09

121 LA HERMIDA - Recto - N=621 7,0 137,4 12,0 15:48:57 15:48:00 15:47:09

50 PANES N=621 11,4 126,0 23,4 16:06:57 16:05:06 16:03:26

5 UNQUERA N=634 11,0 115,0 34,4 16:24:19 16:21:36 16:19:09

5 SAN VICENTE DE LA BARQUERA N=634 11,6 103,4 46,0 16:42:38 16:39:00 16:35:43

50 VENTAS DE LA REVILLA - Giro izquierda - CA=131 2,9 100,5 48,9 16:47:13 16:43:21 16:39:51

70 LA RABIA - Recto - CA=131 5,8 94,7 54,7 16:56:22 16:52:03 16:48:09

25 COMILLAS - Giro Derecha CA=135 1,5 93,2 56,2 16:58:44 16:54:18 16:50:17

25 COMILLAS - META VOLANTE CA=135 0,2 93,0 56,4 16:59:03 16:54:36 16:50:34

25 COMILLAS - Giro Derecha - CA=135 0,2 92,8 56,6 16:59:22 16:54:54 16:50:51

280 ALTO DE LA HAYUELA (PM) (3ª CATEGORIA) CA=135 6,5 86,3 63,1 17:09:38 17:04:39 17:00:09

155 LA VIRGEN CA=135 3,3 83,0 66,4 17:14:51 17:09:36 17:04:51

110 ALTO DE LAS NAVAS - CABEZON DE LA SAL - Giro Derecha - N=634 0,5 82,5 66,9 17:15:38 17:10:21 17:05:34

35 TRECEÑO - Recto - N=634 5,0 77,5 71,9 17:23:32 17:17:51 17:12:43

50 TRECEÑO - SPRINT ESPECIAL - N=634 0,3 77,2 72,2 17:24:00 17:18:18 17:13:09

55 LA MOLINA - Giro Izquierda - CA=850 1,2 76,0 73,4 17:25:54 17:20:06 17:14:51

65 EL MAZO - Recto - CA=850 1,8 74,2 75,2 17:28:44 17:22:48 17:17:26

70 LA COCINA - Recto - CA=850 1,2 73,0 76,4 17:30:38 17:24:36 17:19:09

75 VILLANUEVA - Comienza Puerto - CA=850 1,8 71,2 78,2 17:33:28 17:27:18 17:21:43

150 LABARCES - Giro Izquierda - CA=850 5,5 65,7 83,7 17:42:09 17:35:33 17:29:34

334 COLLADO DE BIELBA (PM) (3ª CATEGORIA) CA=850 4,5 61,2 88,2 17:49:16 17:42:18 17:36:00

150 BIELVA - Recto - CA=850 2,6 58,6 90,8 17:53:22 17:46:12 17:39:43

110 CRUCE CON CA=181 - Giro Izquierda - CA=181 1,8 56,8 92,6 17:56:13 17:48:54 17:42:17

100 PUENTE EL ARRUDO- Recto - CA=181 0,2 56,6 92,8 17:56:32 17:49:12 17:42:34

140 CELIS -META VOLANTE - CA=181 4,5 52,1 97,3 18:03:38 17:55:57 17:49:00

150 LA COTERA CA=181 2,4 49,7 99,7 18:07:25 17:59:33 17:52:26

175 PUENTE NANSA - Giro Derecha - CA=281 3,1 46,6 102,8 18:12:19 18:04:12 17:56:51

175 PUENTE NANSA - Giro Derecha - CA=281 0,1 46,5 102,9 18:12:28 18:04:21 17:57:00

541 COLLADA DE OZALBA (PM) (2ª CATEGORIA) CA=281 6,0 40,5 108,9 18:21:57 18:13:21 18:05:34

261 QUINTANILLA - META VOLANTE - CA=281 5,0 35,5 113,9 18:29:51 18:20:51 18:12:43

252 SOBRELAPEÑA CA=281 2,0 33,5 115,9 18:33:00 18:23:51 18:15:34

336 LA FUENTE CA=281 2,0 31,5 117,9 18:36:09 18:26:51 18:18:26

661 COLLADA DE HOZ (PM) (2ª CATEGORIA) CA=281 5,0 26,5 122,9 18:44:03 18:34:21 18:25:34

526 PIÑERES CA=282 2,0 24,5 124,9 18:47:13 18:37:21 18:28:26

415 LINARES CA=282 3,0 21,5 127,9 18:51:57 18:41:51 18:32:43

121 LA HERMIDA - Giro Izquierda - N=621 6,0 15,5 133,9 19:01:25 18:50:51 18:41:17

214 LEBAÑA - Recto - N=621 7,0 8,5 140,9 19:12:28 19:01:21 18:51:17

240 TAMA - Recto - N=621 5,0 3,5 145,9 19:20:22 19:08:51 18:58:26

275 OJEDO - Giro Derrecha - CA=400 2,1 1,4 148,0 19:23:41 19:12:00 19:01:26

282 POTES CA=400 0,1 1,3 148,1 19:23:51 19:12:09 19:01:34

282 POTES - META - CA=400 1,3 0,0 149,4 19:25:54 19:14:06 19:03:26

"     
     

  

 
FECHA:

2ª ETAPA: SANTANDER HORA:
CATEGORÍA: ELITEy SUB-23 KMS.: 149,4
PUNTO DE ENCUENTRO: POTES (Plaza De la Leña)
APERTURA CONTROL DE FIRMAS: 14:10
CIERRE CONTROL DE FIRMAS: 15:00
LLAMADA COOREDORES: 15:10
SALIDA NUETRALIZADA: 15:15
SALIDA REAL KM.0: 15.30
KILOMETRAJE  NEUTRALIZADO: 6 Kms

A  

       

    

    

    

       

     

    

   

     

      

 

            

    

     

     

    

    

    

     

     

   

      

    

    

 

      

      

     

    

 

     

     

    

   

     

    

    

ORGANIZADOR: ODC SPORTPUBLIC 10 DE SEPTIEMBRE 2015
15:30

R   

 

3ª Etapa - jueves 10 de Septiembre a las 15:30 h. de 2015 - 149,4 Km.
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RED DE CONCESIONARIOS CITROEN DE CANTABRIA



CONFISPER, S.L.
Lasaga Larreta nº 5 6º A
39300 TORRELAVEGA
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Puntos de Interés

Maillots Oficiales de la Vuelta

ETAPA 1™ SANTANDER - SANTANDER 142,1 KMS  
SARON (SPRINT ESPECIAL) 29,0 KMS.
HERAS-EL DROMEDARIO (META VOLANTE) 84,2 KMS.
ALTO DE LA VENTA (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 95,3 KMS.
SANTANDER (SPRINT ESPECIAL) 102,5 KMS.
ALTO DEL CHURI(3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 111,7 KMS.
SANTANDER (META VOLANTE) 122,6 KMS.
ALTO DEL CHURI  (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 131,5 KMS.

ETAPA 2™ VIO—O - VIO—O 143,0 KMS.
RENEDO DE PIELAGOS (META VOLANTE) 31,2 KMS.
ALTO DE LA MONTA—A (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 43,0 KMS.
VIO—O DE PIELAGOS (SPRINT ESPECIAL) 51,0 KMS.
RENEDO DE PIELAGOS (META VOLANTE) 83,0 kMS.
ALTO DE LA MONTA—A (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 95,0 KMS.
VIO—O DE PIELAGOS (SPRINT ESPECIAL) 104,0 KMS.
ALTO DE LA MONTA—A (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 116,3 KMS.
ALTO DE LA MONTA—A (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 138,5 KMS.

ETAPA 3™ POTES - POTES 149,4 KMS.
SAN VICENTE DE LA BARQUERA (SPRINT ESPECIAL) 46,0 KMS.
COMILLAS (META VOLANTE) 56,4 KMS.
ALTO DE LA HAYUELA (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 63,1 KMS.
TRECE—O (SPRINT ESPECIAL) 72.2 KMS.
COLLADO DE BIELVA (3™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 88,2 KMS.
CELIS (META VOLANTE) 97,3 KMS.
COLLADA DE OZALBA (2™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA) 108,9 KMS.
COLLADA DE HOZ (2™ CAT) (PREMIO DE MONTAÑA0) 122,9 KMS.

Gran Premio

Regularidad

Montaña

Metas Volantes

Esprines Especiales

Premio 1er CántabroPremio 1er Sub - 23

Elegancia




